PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	18 июня 2014 года

	№ 92/457

г. Саянск
Об объеме сведений о кандидатах, доводимых до сведения избирателей при подготовке и проведении выборов мэра городского округа муниципального образования «город Саянск»
В целях информирования избирателей в соответствии с пунктом 7 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 48 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области» Саянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Установить объем сведений о кандидатах, доводимых до сведения избирателей при подготовке и проведении выборов мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» (приложение № 1).

2. Разместить настоящее решение на интернет ресурсе Саянской территориальной избирательной комиссии администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Председатель комиссии

     В.В. Губанов

Секретарь комиссии

     Е.Н. Голенкова

	Приложение № 1
к решению Саянской территориальной избирательной комиссии
от 18 июня 2014 года № 92/457

ОБЪЕМ СВЕДЕНИЙ

о кандидатах, доводимых до сведения избирателей при подготовке и проведении выборов мэра городского округа муниципального образования «город Саянск»
1. Фамилия, имя, отчество кандидата.

2. Год рождения кандидата.

3. Место жительства кандидата.

4. Место работы, должность или род занятий кандидата.

5. Сведения о принадлежности кандидата к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее, чем за год до дня голосования и его статус в ней (нем) (указываются при наличии сведений).

6. Сведения о неснятой и непогашенной судимости с указанием номера и наименования статьи УК Российской Федерации, на основании которой был осужден кандидат (указываются в случае наличия судимости).

7. Сведения о субъекте выдвижения (указывается самовыдвижение или наименование избирательного объединения).
8. Сведения о доходах и об имуществе кандидата.
9. Сведения о принадлежности кандидата к коренному малочисленному народу Российской Федерации.
10. Информация о фактах представления кандидатом недостоверных сведений (если такая информация имеется).

11. Информация о снятии кандидатом своей кандидатуры, отзыве кандидата избирательным объединением, отмене или аннулировании регистрации после изготовления избирательных бюллетеней.